
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 11 del 30.01.2025 

 
Oggetto: RENDICONTO AGENTI CONTABILI E CONTO DELL'ECONOMO ANNO 2024           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Premesso che la verifica del conto degli agenti contabili e dell’economo costituisce fase 
operativa preliminare alla dimostrazione delle risultanze di esercizio secondo quanto previsto dai 
principi contabili per la contabilità degli Enti Locali; 

 
Dato atto che entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, 

l’economo e gli agenti contabili che hanno avuto maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della 
gestione dei beni degli enti locali, devono rendere il conto della gestione e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e procedure previste dalle leggi vigenti; 

 
Considerato che entro 60 giorni dall’approvazione del Conto Consuntivo anno 2024, che 

dovrà avvenire entro il 30/04/2025, i conti depositati presso uffici comunali, verranno trasmessi alla 
competente Corte dei Conti mediante i canali informatici previsti; 

 
Visti i rendiconti di seguito elencati, agli atti del comune: 
Agente Contabile ed Economo della dipendente Canevaro Alessandra: 
1 – Conto dell’economo                                                  €    4.136,43 
2 – Agente contabile per Pubbliche Affissioni                €         47,62 
3 – Agente contabile per Peso Pubblico                          €    1.353,00 
4 – Agente contabile per Introiti Diversi                         €       660,00 
 
Agente Contabile del  dipendente Guglielmone Pietro: 
 
1 – Agente contabile per Introiti Diversi                         €       124,46 
2 – Agente contabile per Diritti di Segreteria                  €         33,50 
 
 
Agente Contabile  del Sindaco Ravera Davide 
1 – Agente contabile titoli azionari: 
a valore nominale € 134.976,22 
a valore con il patrimonio netto € 165.629,57 (si da atto che nel corso dell’anno 2024 sono 

stati riscossi dividenti per € 195,08) 
 
Agente Contabile Tesoreria (Poste Italiane) 
Conto del Tesoriere 2024 che presenta un fondo cassa al 31/12/2024 pari a € 411.100,26 di 

cui € 209.373,52 di cassa vincolata; 



 

 

 
Dato atto che sono redatti  rispettando il termine di cui sopra e su modelli previsti dalla 

Corte dei Conti;  
 

 
 
Visti: 
*  il regolamento di contabilità; 

            * il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i; 
            * il D. Lgs. 11/2011 e s.m.i.; 
            *  lo Statuto ed i regolamenti comunali in quanto applicabili; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i rendiconti della gestione degli agenti  contabili  e dell’economo  relativi 
all’’anno 2024, depositati presso gli uffici comunali, per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) Di presentare il presente provvedimento alla Giunta Comunale per l’approvazione in sede 
di rendiconto della gestione 2024; 
 

3) Di provvedere, dopo l’approvazione del Conto Consuntivo 2024, all’inoltro alla Corte dei 
Conti competente come previsto dall’art. 233 comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 
 

4) Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 
        L'AGENTE CONTABILE                                                L'AGENTE CONTABILE  
         F.to  (Guglielmone Pietro)                                                       F.to (Canevaro Alessandra) 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis).   

 
 
Garbagna, lì 30/01/2025 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                     F.to        (Canevaro Alessandra) 

                                                                                              
 
 


